2
[image: ]Курайский сельский Совет депутатов
Дзержинского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

25.01.2024                                         с. Курай                                                         № 25-157Р

О внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета

В целях приведения Устава сельсовета в соответствие с Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава Курайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края, Курайский сельский Совет депутатов Дзержинского района Красноярского края
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Курайского сельсовета следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 12 статьи 7 Вопросы местного значения поселения изложить в следующей редакции:
 «12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;»
          1.2.Пункт 7 статьи 4 Правила жителей сельсовета на осуществление местного самоуправления изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk157762978]«7. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования в порядке, предусмотренном пунктом 8 настоящей статьи, за исключением муниципальных правовых актов или их отдельных положений, содержащих сведения, распространение которых ограничено федеральным законом.»
1.3. Пункт 8 статьи 4 Правила жителей сельсовета на осуществление местного самоуправления изложить в следующей редакции:
«8. Официальное опубликование муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, осуществляется в течение 15 дней, с момента его подписания в периодическом печатном издании «Курайский вестник». Для дополнительного опубликования муниципальных правовых актов и соглашений органов местного самоуправления используется сетевое издание – портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http:// pravo.minjust.ru, http:// право-минюст. рф//), а также  официальный сайт муниципального образования Курайский сельсовет  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http:// adminkurai.ru//.»

[bookmark: _GoBack]1.4. Дополнить подпунктом 18 пункт 1 статьи 7.1. «Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселения»:
«18) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу сельсовета С.А. Гаврилова.
3. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав сельсовета   вступает   в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Курайский вестник».
Глава сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

Председатель Совета депутатов                                                                   Г.А. Зарубицкий

Глава сельсовета                                                                                                С.А. Гаврилов
image1.png